UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
COMISSÃO INTERNA DO PLAD 2026

LISTA DE INSCRITOS

UNIDADE/ÓRGÃO: ECI - COMISSÃO INTERNA DO PLANO ANUAL DE DESENVOLVIMENTO
DA ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 2876/2025

ETAPA DE SELEÇÃO: INSCRIÇÃO
Cronograma: Até dia 17/11/2025

A Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento (PLAD) da Escola de Ciência da
Informação da UFMG, torna público, no âmbito desta Unidade, a lista de inscrições deferidas
para o Processo Seletivo para classificação de servidores técnico administrativos em educação
(TAE), interessados na concessão de Afastamento para participação em Programa de Pós-
Graduação stricto sensu ou na participação de Ação de Desenvolvimento em Serviço (ADS),
para o ano de 2026:

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS (AS)

Nome completo Matrícula
UFMG

Tipo de ação pretendida Inscrição

Walisson da Costa
Resende

183245 Ação Desenvolvimento em Serviço - ADS
Afastamento Pós-Graduação - stricto

sensu

Deferida

Belo Horizonte, 17 de novembro de 2025.

Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento da Escola de Ciência da Informação

Portaria Nº 10283, de 10 de outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Elida Mara Mascarenhas Pieri, Membro de
comissão, em 17/11/2025, às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Elisangela Cristina Aganette, Professora do

Lista Lista de inscritos no processo seletivo - PLAD2026 (4745193)         SEI 23072.262908/2025-23 / pg. 1

https://eci.ufmg.br/wp-content/uploads/2025/10/SEI_4637780_Portaria_10283.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Magistério Superior, em 17/11/2025, às 15:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Lucas Daian Dias Siqueira, Assistente em
Administração, em 17/11/2025, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4745193 e o código CRC AAE8F209.

Referência: Processo nº 23072.262908/2025-23 SEI nº 4745193

Lista Lista de inscritos no processo seletivo - PLAD2026 (4745193)         SEI 23072.262908/2025-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Lista Lista de inscritos no processo seletivo - PLAD2026 (4745193)